Protokół nr XV/2008

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo

odbytej w dniu 19 sierpnia   2008  r

w Domu Kultury w Zakrzewie

Liczba radnych



15

Liczba obecnych



15

Frekwencja



        100 %

Proponowany porządek obrad:

    1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

    2. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy.

    3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

    4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych na XIV Sesji RG.

    5.  Interpelacje i zapytania radnych.

    6. Wprowadzenie na temat uchwały i dyskusja.
    7. Podjęcie uchwały w sprawie:

        - zmiany uchwały Nr X/69/2007 w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

          Zakrzewo na rok 2008. 

    8. Odpowiedzi na interpelacje.

    9. Sprawy różne.

  10. Wnioski i zapytania.

  11. Zakończenie obrad XV Sesji RG.

Ad.1.

Przewodnicząca Rady Gminy  Wanda Dzioba o godz. 9 00 otworzyła

XV Sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i gości  oświadczyła, że zgodnie 

z listą obecności uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne decyzje.

Ad.2.

Radni przyjęli protokół z  XIV Sesji Rady Gminy, który był wyłożony do wglądu,

14 głosami przy 1 wstrzymującym.

Ad.3.4.
Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 22 czerwca 2008 r  (zał. Nr 1)  oraz z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji 
(zał. nr 2).


Ad. 5.
Radny Zdzisław Sobieraj :

1)  czy gmina dysponuje gruntami, które można przeznaczyć pod zabudowę, jeśli nie to czy coś się w tym kierunku robi?

2)    czy w Seroczkach będą takie same opłaty za kanalizację jak w Zakrzewie?

Radny Adam Nenczak :

1)  czy Urząd Gminy jest przygotowany na burze i inne anomalia pogodowe, czy dysponuje środkami finansowymi, czy  OSP przygotowane są 

i odpowiednio wyposażone na usuwanie skutków klęsk żywiołowych  ?

Radny Wiesław Szczepański :

- czy Gimbus będzie dojeżdżał po uczniów w Seroczkach w  kierunku lasu ?

Ad. 6. 7.
Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.
Poinformował również, że będzie można skrócić termin wykonania inwestycji – kanalizacji ściekowej- wówczas zostaną zaoszczędzone pieniądze przeznaczone dla archeologa. Po rozliczeniu inwestycji zostanie zmniejszona również kwota kredytu do 150 tys. zł, co jest korzystne  dla gminy.
Dyskusja na temat uchwały:

Radny Łukasz Gołębiewski : zapytał dlaczego zwiększa się środki na zakup pomocy naukowych i materiałów papierniczych w gimnazjum , podczas gdy dyrektorzy szkół podstawowych mówią, że mają mało środków na te cele i im się nie zwiększa funduszy ?

Wójt wyjaśnił, że szkoły na ten cel zawsze mają ograniczone środki.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że  w szkołach podstawowych można było dokonać przesunięć pomiędzy paragrafami, natomiast w gimnazjum nie było takiej możliwości.

Radny Zbigniew Filipiak – jak długo bez usterek  powinna działać oczyszczalnia przy Szkole Podstawowej w Sędzinie ?
Wójt odpowiedział, że oczyszczalnia  była budowana w 2000 r i  nie ma określonego okresu eksploatacji. Jeśli jest wykorzystywana pełną dobę i cały rok , wówczas powinna działać długo, natomiast w szkole  przez okres  wakacji jest zawsze mniejszy odbiór ścieków. Również w roku szkolnym w ciągu doby wykorzystywana jest przez kilka godzin, co może powodować usterkowość urządzeń.
Następnie Przewodnicząca Rady przystąpiła do czytania projektu uchwały :

1) Nr XV/97/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr X/69/2007 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zakrzewo na rok 2008 – która została przyjęta 15 głosami.

Ad. 8.

Na zgłoszone interpelacje Wójt udzielił następujących odpowiedzi :
1) w sprawie działek budowlanych : działki zostały już sprzedane, została tylko jedna działka bliźniacza. Na dzień dzisiejszy gmina nie dysponuje innymi terenami. Osoby zainteresowane mogą kupować działki indywidualnie.
2) w sprawie opłat za kanalizację ściekową w Seroczkach - mieszkańcy będą płacić koszty jednego przyłącza  podzielone przez  ilość właścicieli danego budynku.
3) W sprawie przygotowania straży do klęsk żywiołowych – jedynie straż zawodowa ma odpowiedni sprzęt, w naszej gminie najlepiej wyposażoną jednostką jest OSP Zakrzewo, która jest w krajowym systemie ratowniczo pożarniczym.
4) W sprawie dojazdu autobusu szkolnego pod las w Seroczkach- będzie rozważana taka możliwość przy ustalaniu kursu autobusu.

Ad.9. 10.
Radny Zdzisław Dzioba :
1) Czy wyprowadził się lokator z dworku w Zakrzewie?

2) Co z mieszkaniami w DN w Siniarzewie, których lokatorzy gdzie indziej zamieszkują? 
3) Wnioskuje o  zamontowanie  lampy w Siniarzewie,

4) Czy można będzie  wjechać na boisko wozami  strażackimi podczas pikniku ?

5) Wnioskuje o  wycięcie  drzew przy boisku w Siniarzewie, ponieważ kolejne się przewróciło.
Radna Anna Kurtys :

1) co w związku z pismem rodziców w sprawie budowy sali gimnastycznej przy PSP Zakrzewo?

Radny Wiesław Szczepański :

1) wnioskuje o zabezpieczenie  bramek na boisku w Seroczkach.

Radny Adam Nenczak 
     1)  prośba do radcy prawnego o przeanalizowanie umowy  w sprawie 
          budowy wiatraków,

     2)  wnioskuje o zainstalowanie klimatyzacji w UG,

Radny Marian Bąk :

1)  Wnioskuje o dowożenie do szkoły  dzieci niepełnosprawnych.
Podczas dowożenia uczniów do szkół ustalić jeden lub dwa punkty zbiorcze, co skróci czas dowożenia.

Pan Tadeusz Lipowski :
1) Wnioskuje o dostarczanie  siatki do tenisa ziemnego na boisko gminne,

2) Dlaczego GOPS przydziela podręczniki „bogatym”  mieszkańcom?
Radny Zbigniew Filipiak uważa, że  można się dogadać w sprawie  przystanków dla dzieci.
Wójt udzielił następujących odpowiedzi :

1) z lokatorem dworku jest próba polubownego dogadania się,

2) DN w Siniarzewie – zastanowimy się jak ten problem rozwiązać.
3) W sprawie montażu nowego oświetlenia -  trzeba myśleć racjonalnie,

4) Sprawę poruszania się wozów strażackich  po płycie boiska w czasie pikniku ustali  P. W. Sygit  z p. R. Ćwiklińskim.
5) W Siniarzewie drzewa będą usunięte po wyrażeniu zgody przez konserwatora przyrody.
6) Sprawa budowy sali gimnastycznej będzie omawiana  na komisjach przy opracowywaniu projektu budżetu na 2009 rok.

7) Bramki na boisku w Seroczkach  będą sprawdzone i wzmocnione,

8) Dowóz  do szkół – istnieje obowiązek dowożenia dzieci niepełnosprawnych . Sprawa organizacji dowożenia będzie rozpatrywana po ustaleniu planów zajęć w szkołach. Przedstawione wnioski będą wzięte pod uwagę.
9) Dostarczenie siatki na boisko gminne należy uzgadniać 
     z  P. R. Ćwiklińskim i p. M. Banaszkiewicz – pracownikami UG.
   10)  Przy przydziale refundacji kosztów za zakup podręczników pracownicy
     GOPS i dyrektorzy szkół muszą przestrzegać ustalonego ustawowo   

     kryterium dochodowego.
Ad.11.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła obrady XV Sesji.
Protokółowała

A. Cerak
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